АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Алексеевский сельсовет

             Ташлинского района

            Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2012г.
	№
	51-п

	с. Алексеевка

Об  утверждении Порядка размеще-

ния сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах  имущественного ха-

рактера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции":

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в сети Интернет  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 Д.Ф. Дьяконов

Разослано: администрации района, прокурору района

                                                                              Приложение

 к   постановлению

                                                                          администрации  сельсовета

                                                                              от  12.10.2012г.   № 51-п

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы  в администрации муниципального образования  Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования  Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в сети Интернет и порядке предоставления этих сведений   средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности специалиста по  кадрам администрации  Алексеевского сельсовета по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Алексеевского сельсовета, в соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Алексеевского сельсовета обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением  администрации  Алексеевского сельсовета от 06.03.2012г. № 12-п и распоряжением администрации Ташлинского района от 20.10.2009г.№ 112л (далее - Перечень должностей), на официальном сайте  муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в сети Интернет (далее - официальный сайт), а также по представлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются  и  средствам массовой информации представляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы в соответствии с Перечнем должностей, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

перечень транспортных средств с указанием  марки и модели, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых  средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах имущественного характера;

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы;

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в пользовании;

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного действующим законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных муниципальными служащими администрации Алексеевского сельсовета, обеспечивается  специалистом по кадрам администрации Алексеевского сельсовета.

6. Специалист по кадрам администрации  Алексеевского сельсовета:

в 3-дневный срок со дня поступления запроса от  средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

в 7-дневный срок со дня поступления запроса от  средств массовой информации обеспечивают представление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Специалист по кадрам администрации  Алексеевского сельсовета, несёт в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проверки на наличие коррупционных

факторов в проекте постановления главы администрации «Об  утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного ха-

рактера»

с.Алексеевка                                                                                                    12 октября 2012 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Алексеевский сельсовет  № 33/91-рс от  24.04.2009 г.

1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

б) определение компетенции по формуле «вправе» - диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;

е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.

2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист 1 категории                                                                    О.П.Вавилина

«Согласен»

Глава муниципального образования

Алексеевский  сельсовет                                                                    Н.В.Соколенко
С П Р А В К А

о дате, месте и периоде обнародования

постановления главы муниципального образования Алексеевский сельсовет   Ташлинского района Оренбургской области  от 12.10.2012 года № 51-п «Об  утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Дата обнародования- 13.10.2012 года

Документ обнародован в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Алексеевский сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов  № 24/65-рс от 16.02.2008 года, Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  и подтверждается заверенной копией акта об обнародовании (прилагается).

       Период обнародования  13.10.2012 г.- 19.10.2012 г.

Глава муниципального образования                                             Д.Ф.Дьяконов

13.10.2012 г.

М.П.

А К Т

об обнародовании постановления главы муниципального образования Алексеевский сельсовет   Ташлинского района Оренбургской области  от 12.10.2012 года № 51-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

с.Алексеевка

13.10.2012 года

          Настоящий акт составлен в том, что на информационных стендах и в помещениях администрации Алексеевского сельсовета, библиотеке, РДК, предприятих и организациях поселения  13 октября 2012 года было обнародовано постановление главы муниципального образования Алексеевский сельсовет   Ташлинского района Оренбургской области  от 12.10.2012 года № 51-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

 Период обнародования  13.10.2012 г.- 19.10.2012 г.

Акт составлен в присутствии:

Директор СДК_______________________ А.И.Манжуло

Депутат_____________________________Н.П.Сень

Пенсионер___________________________Н.В.Акимова